長 市 歯 発 第 ８ ９ 号

平成２９年６月９日

長崎市介護専門員連絡協議会

会 長  大 町 由 里  様

一般社団法人 長崎市歯科医師会

会 長  栗 原  崇 太 郎

長崎市在宅要介護者訪問口腔保健モデル事業の説明会について

謹啓 梅雨の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、標記事業につきましては、長崎県後期高齢者医療広域連合からの委託事業と

して、平成２７年度からスタートし今年で３年目を迎えました。

後期高齢者の健康増進を図るため、各方面への事業周知並びに受診勧奨の依頼を行っ

て参りましたが、申込者数は例年、低迷している状況です。今年度の目標としており

ます５０名を達成するためには、各関係者の皆様方のご協力が必要不可欠だと考えて

おります。

つきましては、事業内容を関係職種全体で共有し、事業を円滑に推進するために、

標記事業の説明会を下記の通り開催いたしますので、業務等でご多忙とは存じますが、

万障お繰り合わせの上、ご出席いただきますようお願いいたします。

記

「在宅要介護者訪問口腔保健モデル事業説明会」

日 時 ： 平成２９年７月６日（木曜） 19：30 ～ 20：30

場 所 ： 長崎市歯科医師会館 2 階大会議室 又は 5 階講堂

《参加予定者》

 ケアマネージャー（長崎市介護支援専門員連絡協議会 各ブロック、各事業所）

 訪問看護師（長崎市訪問看護ステーション連絡協議会 各支部、各ステーション）

  歯科医師・歯科衛生士（長崎市歯科医師会 会員、スタッフ）

  長崎県後期高齢者医療広域連合

長崎市在宅要介護者訪問口腔保健モデル事業説明会

日 時 ： 平成２９年７月６日（木曜） 19：30 ～ 20：30

場 所 ： 長崎市歯科医師会館 2 階大会議室 又は 5 階講堂

≪ 参 加 申 込  ≫

氏     名 職 種 職  場  名 連絡先の電話番号

＜申込み・問合せ先＞

長崎市歯科医師会

TEL: (095) 846-1717

FAX: (095) 842-0391